
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Nj o f t i m publik

Ne Komunen e Prishtines €sht€ dorezuar k€rkesa 05 Nr. 350/02-166555111 dt. 12.01 .2019, nd em€r t€ pronarit Hysen Rama
nga Prishtina, permes se cil€s kerkohet te percaktohen kritere td caktuara p€r nd€rtim, pdrkatesisht per hartimin e

dokumentacionit ndertimor/projektit ideor dhe kryesor per nddrtimin e nd€rteses individuale banimore/shtepi banimore me
etazhitet P+1, ne kuad€r tC PZHK-s€ n€ Prishtin€, konkretisht ne kuader t€ parcel€s kadastrale nr. 480-4 ZKHajvali.
Komentet lidhur me kdt6 propozim duhet t€ dordzohen nga data 08.10. deri md 12.10.2019, ne e-mail adresen:

Ne baze te Udh€zimit Adminiskativ te MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 p€r caktimin e procedurave pEr pergatitjen dhe
shqyrtimin e kerkesave p€r kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorin€ I dhe II te ndertimeve, neni 13,

paragrafet 2 dhe 3, brenda dy {jteve ngapranimi i komenteve, do te vendosen ne ueb-faqen e Komunes, si dhe brenda 5 diteve
nga perfundimi i periudhes se komenteve, Komuna do td ofroj€ pergjigje me shkrim dhe pdrgjigja nj€her€sh do te publikohet
ne ueb-faqe t€ Komunes.
Ne te gjitha komentet q€ p€rcillen nd adresEn elektronike, te shenuar me
ne paragrafin 1 te ketlj

urbanizm tin .net

Kushtet e propozuara tE nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tokes:

Nd€rtese individuale banimor me etazhitet P+ I

b. Viia rregulluese Ne kufi te rrugeve te planifikuara

c. Vija ndertimore 7.80 m

d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufijte e

parcelds kadastrale p€rgiat€ mrges publike 6.00 m' I 7.80 m

e. Lartdsia e lejuar n€ proporcion me distancEn nga
kufijte anesore dhe t€ pasm€ t€ parcel€s kadastrale.

6.00 m'l 3.00 m'-6.00 m'
6.00 m' / 3.00 m'-6.00 m'

f. Pdrqindja e sip€rfaqes nderruese ne proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale (ISHP)
30% e lejuar sipas PZHK-s

C. Perqindja e sip€rfaqes bruto nd€rhrese mbi toke ne
proporcion me sipdrfaqen e parceles kadastrale (ISPN)

E lejuar P+l

h. Perqindja e sipdrfaqes se gjelb€ruar n€ proporcion me

sipdrfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ)
40%o eLeluar

i. Pdrqindja e siperfaqes se p€rdorshme nentok€sore nd
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN) 60'Yo E lejuar

Numri i hapesirave per vendparkime te automjeteve Minimum 1-VP p€r nje njesi banimi

k. E drejta e ndrigimit natyror pEr dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje te pakufizuar n€ mrg6 publike dhe infrastruktur€ publike?

Po - I Jo - tl Nuk aplikohet - tr

m. Shfrytezimi i propozuar a do t€ gjeneroj€ ndode te mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe sesa zona p€rreth?

Po-tr Jo-Ex Nukaplikohet-n Sqaro:

n. A eshte ndonje nga pun€t nd6rtimore ne zona t€ mbrojtura, zotrate veganta ose zona te veganta t€ mbrojtura?
Po-I Jo-E Nukaplikohet-tl Sqaro:

Nenshkrimi i Zyrt

Faqe I prel I

larte, te p€rshkruhet edhe numri i kerkeses, i shenuar


